Igualmente, el proyecto cuenta con el uso de suelo, relacionado a la Servidumbre de 

conexión, verificada por el MIVIOT mediante Certificación No.7 del 31 de enero de 2022 

(Ver Anexos). 

5.8. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL BALBOAS ($ 

6,500,000.00) aproximadamente.  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En el siguiente capítulo será realizada la descripción del ambiente físico donde será 

realizado el Proyecto. Se incluirá información correspondiente a la línea base: calidad de 

aire, ruido, olores, y existencia de cuerpos de agua, entre otros aspectos.

[...]

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción del proyecto “LA VILLA SOLAR” asciende 

aproximadamente a OCHO MIL BALBOAS ($8,000) durante la etapa de construcción y otros 

TRES MIL QUINIENTOS BALBOAS ($3,500.00) anual durante la operación. 

11 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL. 

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat. I. 

PROMOTOR: 

SUNERGY I, S.A. 

Estudio de Impacto Ambiental Categoría I